



ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа «Об окружном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Принят Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа

3 декабря 2014 года

Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 9 декабря 2013 года № 103-оз «Об окружном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции закона округа от 19 сентября 2014 года № 92-оз) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики окружного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

1. Утвердить основные характеристики окружного бюджета на 2014 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов окружного бюджета в сумме 14 981 616,2 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов окружного бюджета в сумме 16 945 664,1 тыс. рублей;
- 3) дефицит окружного бюджета в сумме 1 964 047,9 тыс. рублей или 16,1 процента от объема доходов окружного бюджета без учета безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики окружного бюджета на плановый период 2015 и 2016 годов:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов окружного бюджета на 2015 год в сумме 12 297 213,2 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 15 178 627,7 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов окружного бюджета на 2015 год в сумме 13 764 526,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 811 499,3 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 13 844 940,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 454 251,9 тыс. рублей;
- 3) дефицит окружного бюджета на 2015 год в сумме 1 467 312,8 тыс. рублей или 15,0 процентов от объема доходов окружного бюджета без учета безвозмездных поступлений, профицит окружного бюджета на 2016 год в сумме 1 333 687,2 тыс. рублей.»;

2) в части 6 статьи 8 цифры «1 387 913,2» заменить цифрами «1 425 561,6»;

3) в части 1 статьи 10 цифры «14 662,8» заменить цифрами «29 139,5»;

4) в статье 15:

в части 4 статьи 15 цифры «1 742» заменить цифрами «1 714»;

дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Установить, что в 2014 году за счёт средств окружного бюджета субсидии, предусмотренные в соответствии с частью 2 статьи 8 настоящего закона по разделу «Национальная экономика» подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», предоставляются субсидии государственным унитарным предприятиям Ненецкого автономного округа для финансового обеспечения затрат, связанных с выполнением работ в сфере дорожной деятельности, в целях восстановления их платежеспособности.»;

5) в статье 16.1:

в абзаце втором цифры «100 000,0» заменить цифрами «120 000,0»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«государственного унитарного предприятия Ненецкого автономного округа «Нарьян-Мардорремстрой» в сумме 60 000,0 тыс. рублей.»;

6) статью 16.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«открытого акционерного общества «Мясопродукты» в сумме 47 682,8 тыс. рублей на реализацию инвестиционных проектов по реконструкции колбасно-кулинарного цеха (вентиляция, кондиционирование), реконструкции трансформаторной подстанции, технического перевооружения котельной, модернизации и технического переоснащения водозабора, насосной станции второго подъёма и двух подземных резервуаров.»;

7) в статье 19 цифры «2 958,0» заменить цифрами «2 158,0»;

8) в статье 20:

пункт 1 части 1 признать утратившим силу;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Ненецкого автономного округа по долговым обязательствам Ненецкого автономного округа на 1 января 2016 года в сумме 1 463 000,0 тыс. рублей, на 1 января 2017 года в сумме 125 000,0 тыс. рублей.»;

в части 4 слова «на 2014 год в сумме 2 958,9 тыс. рублей,» исключить;

9) в таблице 5 Приложения 2:

по главному администратору доходов «004 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ненецкого автономного округа»:

дополнить строкой следующего содержания:

«004 1 08 07142 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связанных с выдачей документов о проведение государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин и прицепов к ним, государственной регистрацией мототранспортных средств, прицепов, тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин, выдачей удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временных удостоверений на право управления самоходными машинами, в том числе взамен утраченных или пришедших в негодность»;

по главному администратору доходов «010 Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа»:

дополнить строкой следующего содержания:

«010 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»;

по главному администратору доходов «015 Управление труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа»:

дополнить строками следующего содержания:

«015 2 02 04080 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации»;

«015 2 02 04081 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения»;

по главному администратору доходов «019 Управление природных ресурсов и экологии Ненецкого автономного округа»:

дополнить строкой следующего содержания:

«019 1 08 07262 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарных источников, находящихся на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному экологическому контролю»;

по главному администратору доходов «024 Управление агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа»:

дополнить строкой следующего содержания:

«024 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности»;

по главному администратору доходов «027 Управление здравоохранения Ненецкого автономного округа»:

дополнить строкой следующего содержания:

«027 2 02 04087 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014 году медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи и проведением профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям»;

по главному администратору доходов «028 Управление региональной политики и информации Ненецкого автономного округа»:

дополнить строкой следующего содержания:

«028 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации»;

10) в Приложении 4:

по строке «000 8 50 00000 00 0000 000 Итого доходов» в графе «Сумма» цифры «13 824 347,7» заменить цифрами «14 981 616,2»;

по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» в графе «Сумма» цифры «11 054 211,5» заменить цифрами «12 195 692,6»;

по строке «000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество» в графе «Сумма» цифры «4 402 960,4» заменить цифрами «4 404 460,4»;

по строке «000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог» в графе «Сумма» цифры «23 219,5» заменить цифрами «24 719,5»;

дополнить строкой следующего содержания:

«000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина» в графе «Сумма» цифры «2 054,0»;

по строке «000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» в графе «Сумма» цифры «18 406,4» заменить цифрами «20 035,7»;

по строке «000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами» в графе «Сумма» цифры «127 124,9» заменить цифрами «200 124,9»;

по строке «000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» в графе «Сумма» цифры «13 759,4» заменить цифрами «12 569,6»;

по строке «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» в графе «Сумма» цифры «5 954 765,7» заменить цифрами «7 012 188,5»;

по строке «000 1 14 05000 01 0000 440 Доходы в виде доли прибыльной продукции государства при выполнении соглашений о разделе продукции» в графе «Сумма» цифры «5 954 765,7» заменить цифрами «7 012 188,5»;

по строке «000 1 14 05030 01 0000 440 Доходы в виде доли прибыльной продукции государства при выполнении соглашения о разделе продукции по проекту «Харьятинское месторождение» в графе «Сумма» цифры «5 954 765,7» заменить цифрами «7 012 188,5»;

по строке «000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба» в графе «Сумма» цифры «26 229,7» заменить цифрами «33 294,5»;

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе «Сумма» цифры «2 770 136,2» заменить цифрами «2 785 923,6»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе «Сумма» цифры «2 538 806,7» заменить цифрами «2 600 123,8»;

по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в графе «Сумма» цифры «49 822,8» заменить цифрами «84 672,8»;

по строке «000 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» в графе «Сумма» цифры «5 164,1» заменить цифрами «5 343,8»;

дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства» в графе «Сумма» цифры «15 500,0»;

«000 2 02 02188 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей, маралов и мясных табунных лошадей» в графе «Сумма» цифры «19 170,3»;

по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе «Сумма» цифры «2 430 633,9» заменить цифрами «2 440 211,7»;

по строке «000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» в графе «Сумма» цифры «50 767,5» заменить цифрами «66 145,3»;

по строке «000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам» в графе «Сумма» цифры «27 987,6» заменить цифрами «22 187,6»;

по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» в графе «Сумма» цифры «58 350,0» заменить цифрами «75 239,3»;

по строке «000 2 02 04026 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату региональной доплаты к пенсии» в графе «Сумма» цифры «25 143,5» заменить цифрами «41 684,2»;

дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 04080 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации» в графе «Сумма» цифры «39,0»;

«000 2 02 04081 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения» в графе «Сумма» цифры «309,6»;

по строке «000 2 03 00000 00 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций» в графе «Сумма» цифры «-2 550,1» заменить цифрами «12 927,0»;

по строке «000 2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов» в графе «Сумма» цифры «-2 550,1» заменить цифрами «12 927,0»;

по строке «000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления» в графе «Сумма» цифры «156 000,0» заменить цифрами «85 000,0»;

по строке «000 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации» в графе «Сумма» цифры «156 000,0» заменить цифрами «85 000,0»;

по строке «000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» в графе «Сумма» цифры «87 382,1» заменить цифрами «97 375,3»;

по строке «000 2 18 02000 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» в графе «Сумма» цифры «61 976,8» заменить цифрами «66 467,8»;

по строке «000 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов» в графе «Сумма» цифры «25 171,6» заменить цифрами «29 716,1»;

по строке «000 2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе «Сумма» цифры «34 803,2» заменить цифрами «34 749,7»;

по строке «000 2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет» в графе «Сумма» цифры «25 405,3» заменить цифрами «30 907,5»;

по строке «000 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет» в графе «Сумма» цифры «25 405,3» заменить цифрами «30 907,5»;

по строке «000 2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет» в графе «Сумма» цифры «23 885,8» заменить цифрами «29 182,3»;

по строке «000 2 18 02030 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет» в графе «Сумма» цифры «1 519,5» заменить цифрами «1 725,2»;

11) в Приложении 6:

строку «Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации» графа «Сумма» цифры «300 000,0» исключить;

строку «Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации» графа «Сумма» цифры «300 000,0» исключить;

строку «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации» графа «Сумма» цифры «300 000,0» исключить;

по строке «Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов» в графе «Сумма» цифры «2 362 685,6» заменить цифрами «1 948 405,9»;

по строке «Увеличение остатков средств бюджетов» в графе «Сумма» цифры «14 139 989,7» заменить цифрами «14 997 258,2»;

по строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» в графе «Сумма» цифры «14 139 989,7» заменить цифрами «14 997 258,2»;

по строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» в графе «Сумма» цифры «14 139 989,7» заменить цифрами «14 997 258,2»;

по строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» в графе «Сумма» цифры «14 139 989,7» заменить цифрами «14 997 258,2»;

по строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» в графе «Сумма» цифры «16 502 675,3» заменить цифрами «16 945 664,1»;

по строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» в графе «Сумма» цифры «16 502 675,3» заменить цифрами «16 945 664,1»;

по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» в графе «Сумма» цифры «16 502 675,3» заменить цифрами «16 945 664,1»;

по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» в графе «Сумма» цифры «16 502 675,3» заменить цифрами «16 945 664,1»;

по строке «Всего» в графе «Сумма» цифры «2 678 327,6» заменить цифрами «1 964 047,9»;

12) Приложение 7 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему закону;

13) в Приложении 7.1:

по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Раздел 03» в графе «2015 год» цифры «162 395,1» заменить цифрами «187 395,1»;

по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона Раздел 03 Подраздел 09» в графе «2015 год» цифры «80 511,5» заменить цифрами «105 511,5»;

раздел 03 подраздел 09 дополнить строками следующего содержания:

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включённые в целевые программы Раздел 03 Подраздел 09 Целевая статья 102 00 00» графа «2015 год» цифры «25 000,0»;

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований) Раздел 03 Подраздел 09 Целевая статья 102 01 00» графа «2015 год» цифры «25 000,0»;

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации Раздел 03 Подраздел 09 Целевая статья 102 01 01» графа «2015 год» цифры «25 000,0»;

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Раздел 03 Подраздел 09 Целевая статья 102 01 01 Вид расходов 400» графа «2015 год» цифры «25 000,0»;

по строке «Национальная экономика Раздел 04» в графе «2015 год» цифры «1 909 014,6» заменить цифрами «1 933 260,7»;

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Раздел 04 Подраздел 09» в графе «2015 год» цифры «450 405,3» заменить цифрами «474 651,4»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «450 405,3» заменить цифрами «474 651,4»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа» Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 525 82 00» в графе «2015 год» цифры «306 753,9» заменить цифрами «331 000,0»;

по строке «Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и дорожных сооружений» Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 525 82 01» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Межбюджетные трансферты Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 525 82 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство Раздел 05» в графе «2015 год» цифры «2 641 874,4» заменить цифрами «2 584 883,4»;

по строке «Жилищное хозяйство Раздел 05 Подраздел 01» в графе «2015 год» цифры «1 635 940,3» заменить цифрами «1 640 225,4»;

по строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 00 00» в графе «2015 год» цифры «69 184,2» заменить цифрами «76 184,2»;

по строке «Субсидии, предоставляемые в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ненецкого автономного округа Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 60 00» в графе «2015 год» цифры «69 184,2» заменить цифрами «36 184,2», в графе «2016 год» цифры «69 184,2» заменить цифрами «29 184,2»;

по строке «Имущественный взнос в целях обеспечения деятельности некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Ненецкого автономного округа» Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 60 01» в графе «2015 год» цифры «29 184,2» заменить цифрами «36 184,2»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 60 01 Вид расходов 600» в графе «2015 год» цифры «29 184,2» заменить цифрами «36 184,2»;

строку «Государственная поддержка на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ненецкого автономного округа Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 60 02» графа «2015 год» цифры «40 000,0», графа «2016 год» «40 000,0» исключить;

строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 60 02 Вид расходов 600» графа «2015 год» цифры «40 000,0», графа «2016 год» «40 000,0» исключить;

раздел 05 подраздел 01 целевую статью 092 00 00 дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 90 00» графа «2015 год» цифры «40 000,0», графа «2016 год» цифры «40 000,0»;

«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, осуществляемых за счёт средств окружного бюджета Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 96 01» графа «2015 год» цифры «40 000,0», графа «2016 год» цифры «40 000,0»;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 96 01 Вид расходов 600» графа «2015 год» цифры «40 000,0», графа «2016 год» цифры «40 000,0»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «1 536 756,1» заменить цифрами «1 534 041,2»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа» Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 00» в графе «2015 год» цифры «1 536 756,1» заменить цифрами «1 534 041,2»;

по строке «Подпрограмма «Строительство (приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения» Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 01» в графе «2015 год» цифры «1 071 089,3» заменить цифрами «1 063 416,7»;

по строке «Межбюджетные трансферты Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «750 099,1» заменить цифрами «742 426,5»;

по строке «Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и/или с высоким уровнем износа» Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 02» в графе «2015 год» цифры «465 666,8» заменить цифрами «470 624,5»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 02 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «456 379,5» заменить цифрами «461 337,2»;

по строке «Коммунальное хозяйство Раздел 05 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «914 161,4» заменить цифрами «859 885,3»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «447 026,3» заменить цифрами «392 750,2»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа» Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 80 00» в графе «2015 год» цифры «410 991,0» заменить цифрами «356 714,9»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой» Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 80 07» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Межбюджетные трансферты Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 80 07 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства Раздел 05 Подраздел 05» в графе «2015 год» цифры «91 772,7» заменить цифрами «84 772,7»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «91 772,7» заменить цифрами «84 772,7»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа» Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 525 80 00» в графе «2015 год» цифры «91 772,7» заменить цифрами «84 772,7»;

по строке «Отдельное мероприятие «Разработка документов в сфере градостроительной деятельности» Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 525 80 50» в графе «2015 год» цифры «14 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 525 80 50 Вид расходов 200» в графе «2015 год» цифры «14 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;

по строке «Образование Раздел 07» в графе «2015 год» цифры «1 694 302,2» заменить цифрами «1 696 302,2»;

по строке «Дошкольное образование Раздел 07 Подраздел 01» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 525 93 00» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Подпрограмма «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе» Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 525 93 02» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Межбюджетные трансферты Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 525 93 02 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Здравоохранение Раздел 09» в графе «2015 год» цифры «1 718 504,5» заменить цифрами «1 719 435,4»;

по строке «Амбулаторная помощь Раздел 09 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «656 505,2» заменить цифрами «657 436,1»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «177 173,7» заменить цифрами «178 104,6»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие здравоохранения Ненецкого автономного округа» Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 525 67 00» в графе «2015 год» цифры «173 591,2» заменить цифрами «174 522,1»;

по строке «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 525 67 01» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 525 67 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Физическая культура и спорт Раздел 11» в графе «2015 год» цифры «68 152,5» заменить цифрами «70 855,3»;

по строке «Массовый спорт Раздел 11 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «51 245,6» заменить цифрами «53 948,4»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «51 245,6» заменить цифрами «53 948,4»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ненецком автономном округе» Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 525 94 00» в графе «2015 год» цифры «44 897,1» заменить цифрами «47 599,9»;

по строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Ненецком автономном округе» Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 525 94 01» в графе «2015 год» цифры «44 897,1» заменить цифрами «47 599,9»;

раздел 11 подраздел 02 целевую статью 525 94 01 дополнить строкой следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 525 94 01 Вид расходов 400» графа «2015 год» цифры «2 702,8»;

по строке «Условно утверждённые расходы» в графе «2015 год» цифры «809 388,1» заменить цифрами «811 499,3»;

14) Приложение 8 изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему закону;

15) в Приложении 8.1:

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Глава 020» в графе «2015 год» цифры «5 027 053,4» заменить цифрами «5 028 918,0»;

Главу 020 дополнить строками следующего содержания:

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Глава 020 Раздел 03» графа «2015 год» цифры «25 000,0»;

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона Глава 020 Раздел 03 Подраздел 09» графа «2015 год» цифры «25 000,0»;

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включённые в целевые программы Глава 020 Раздел 03 Подраздел 09 Целевая статья 102 00 00» графа «2015 год» цифры «25 000,0»;

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований) Глава 020 Раздел 03 Подраздел 09 Целевая статья 102 01 00» графа «2015 год» цифры «25 000,0»;

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации Глава 020 Раздел 03 Подраздел 09 Целевая статья 102 01 01» графа «2015 год» цифры «25 000,0»;

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 020 Раздел 03 Подраздел 09 Целевая статья 102 01 01 Вид расходов 400» графа «2015 год» цифры «25 000,0»;

по строке «Национальная экономика Глава 020 Раздел 04» в графе «2015 год» цифры «868 072,7» заменить цифрами «896 294,6»;

по строке «Сельское хозяйство и рыболовство Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05» в графе «2015 год» цифры «97 536,6» заменить цифрами «101 512,4»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «88 917,5» заменить цифрами «92 893,3»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе» Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 60 00» в графе «2015 год» цифры «88 917,5» заменить цифрами «92 893,3»;

по строке «Подпрограмма «Формирование и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 60 01» в графе «2015 год» цифры «88 917,5» заменить цифрами «92 893,3»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 60 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «77 532,5» заменить цифрами «81 508,3»;

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09» в графе «2015 год» цифры «450 405,3» заменить цифрами «474 651,4»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «450 405,3» заменить цифрами «474 651,4»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа» Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 525 82 00» в графе «2015 год» цифры «306 753,9» заменить цифрами «331 000,0»;

по строке «Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и дорожных сооружений» Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 525 82 01» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Межбюджетные трансферты Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 525 82 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство Глава 020 Раздел 05» в графе «2015 год» цифры «2 641 874,4» заменить цифрами «2 584 883,4»;

по строке «Жилищное хозяйство Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01» в графе «2015 год» цифры «1 635 940,3» заменить цифрами «1 640 225,4»;

по строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 00 00» в графе «2015 год» цифры «69 184,2» заменить цифрами «76 184,2»;

по строке «Субсидии, предоставляемые в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ненецкого автономного округа Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 60 00» в графе «2015 год» цифры «69 184,2» заменить цифрами «36 184,2», в графе «2016 год» цифры «69 184,2» заменить цифрами «29 184,2»;

по строке «Имущественный взнос в целях обеспечения деятельности некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Ненецкого автономного округа» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 60 01» в графе «2015 год» цифры «29 184,2» заменить цифрами «36 184,2»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 60 01 Вид расходов 600» в графе «2015 год» цифры «29 184,2» заменить цифрами «36 184,2»;

строку «Государственная поддержка на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ненецкого автономного округа Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 60 02» графа «2015 год» цифры «40 000,0» исключить, графа «2016 год» цифры «40 000,0» исключить;

строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 60 02 Вид расходов 600» графа «2015 год» цифры «40 000,0» исключить, графа «2016 год» цифры «40 000,0» исключить;

Главу 020 Раздел 05 Подраздел 01 дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 90 00» графа «2015 год» цифры «40 000,0», графа «2016 год» цифры «40 000,0»;

«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, осуществляемых за счёт средств окружного бюджета Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 96 01» графа «2015 год» цифры «40 000,0», графа «2016 год» цифры «40 000,0»;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 092 96 01 Вид расходов 600» графа «2015 год» цифры «40 000,0», графа «2016 год» цифры «40 000,0»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «1 536 756,1» заменить цифрами «1 534 041,2»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан

Ненецкого автономного округа» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 00» в графе «2015 год» цифры «1 536 756,1» заменить цифрами «1 534 041,2»;

по строке «Подпрограмма «Строительство (приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 01» в графе «2015 год» цифры «1 071 089,3» заменить цифрами «1 063 416,7»;

по строке «Межбюджетные трансферты Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «750 099,1» заменить цифрами «742 426,5»;

по строке «Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и/или с высоким уровнем износа» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 02» в графе «2015 год» цифры «465 666,8» заменить цифрами «470 624,5»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 02 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «456 379,5» заменить цифрами «461 337,2»;

по строке «Коммунальное хозяйство Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «914 161,4» заменить цифрами «859 885,3»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «447 026,3» заменить цифрами «392 750,2»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 80 00» в графе «2015 год» цифры «410 991,0» заменить цифрами «356 714,9»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 80 07» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Межбюджетные трансферты Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 80 07 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05» в графе «2015 год» цифры «91 772,7» заменить цифрами «84 772,7»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «91 772,7» заменить цифрами «84 772,7»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 525 80 00» в графе «2015 год» цифры «91 772,7» заменить цифрами «84 772,7»;

по строке «Отдельное мероприятие «Разработка документов в сфере градостроительной деятельности» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 525 80 50» в графе «2015 год» цифры «14 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 525 80 50 Вид расходов 200» в графе «2015 год» цифры «14 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;

по строке «Образование Глава 020 Раздел 07» в графе «2015 год» цифры «858 286,» заменить цифрами «860 286,0»;

по строке «Дошкольное образование Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 525 93 00» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Подпрограмма «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе» Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 525 93 02» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Межбюджетные трансферты Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 525 93 02 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Здравоохранение Глава 020 Раздел 09» в графе «2015 год» цифры «313 230,3» заменить цифрами «314 161,2»;

по строке «Амбулаторная помощь Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие здравоохранения Ненецкого автономного округа» Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 525 67 00» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 525 67 01» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 525 67 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Физическая культура и спорт Глава 020 Раздел 11» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

по строке «Массовый спорт Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ненецком автономном округе» Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 525 94 00» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

по строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Ненецком автономном округе» Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 525 94 01» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

Главу 020 Раздел 11 Подраздел 02 Целевую статью 525 94 01 дополнить строкой следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 525 94 01 Вид расходов 400» графа «2015 год» цифры «2 702,8»;

по строке «Управление агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа Глава 024» в графе «2015 год» цифры «518 421,8» заменить цифрами «514 446,0»;

по строке «Национальная экономика Глава 024 Раздел 04» в графе «2015 год» цифры «518 421,8» заменить цифрами «514 446,0»;

по строке «Сельское хозяйство и рыболовство Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05» в графе «2015 год» цифры «328 066,0» заменить цифрами «324 090,2»;

по строке «Государственные программы Ненецкого автономного округа Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 00 00» в графе «2015 год» цифры «286 192,5» заменить цифрами «282 216,7»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе» Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 60 00» в графе «2015 год» цифры «286 165,2» заменить цифрами «282 189,4»;

по строке «Подпрограмма «Формирование и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 60 01» в графе «2015 год» цифры «251 904,7» заменить цифрами «247 928,9»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 60 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «171 129,7» заменить цифрами «167 153,9»;

по строке «Условно утверждённые расходы» в графе «2015 год» цифры «809 388,1» заменить цифрами «811 499,3»;

16) Приложение 9 изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему закону;

17) в Приложении 9.1:

по строке «Всего расходов по государственным программам» в графе «2015 год» цифры «9 143 495,0» заменить цифрами «9 109 383,8»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Глава 020» в графе «2015 год» цифры «88 917,5» заменить цифрами «92 893,3»;

по строке «Национальная экономика Глава 020 Раздел 04» в графе «2015 год» цифры «88 917,5» заменить цифрами «92 893,3»;

по строке «Сельское хозяйство и рыболовство Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05» в графе «2015 год» цифры «88 917,5» заменить цифрами «92 893,3»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 60 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «77 532,5» заменить цифрами «81 508,3»;

по строке «Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик» Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 60 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «77 532,5» заменить цифрами «81 508,3»;

по строке «Управление агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа Глава 024» в графе «2015 год» цифры «305 368,8» заменить цифрами «301 393,0»;

по строке «Национальная экономика Глава 024 Раздел 04» в графе «2015 год» цифры «305 368,8» заменить цифрами «301 393,0»;

по строке «Сельское хозяйство и рыболовство Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05» в графе «2015 год» цифры «251 904,7» заменить цифрами «247 928,9»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 60 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «171 129,7» заменить цифрами «167 153,9»;

по строке «Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Дирекция строящегося рыбоперерабатывающего завода в г. Нарьян-Маре» Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 525 60 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «171 129,7» заменить цифрами «167 153,9»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие здравоохранения Ненецкого автономного округа» (525 67 00)» в графе «2015 год» цифры «1 853 816,8» заменить цифрами «1 854 747,7»;

по строке «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» (525 67 01)» в графе «2015 год» цифры «710 959,5» заменить цифрами «711 890,4»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Глава 020» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Здравоохранение Глава 020 Раздел 09» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Амбулаторная помощь Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02

Целевая статья 525 67 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик» Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 525 67 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа» (525 80 00)» в графе «2015 год» цифры «2 393 720,0» заменить цифрами «2 329 729,0»;

по строке «Подпрограмма «Строительство (приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения» (525 80 01)» в графе «2015 год» цифры «1 082 237,0» заменить цифрами «1 074 564,4»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Глава 020» в графе «2015 год» цифры «1 082 237,0» заменить цифрами «1 074 564,4»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство Глава 020 Раздел 05» в графе «2015 год» цифры «1 070 606,1» заменить цифрами «1 071 089,3»;

по строке «Жилищное хозяйство Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01» в графе «2015 год» цифры «1 071 089,3» заменить цифрами «1 063 416,7»;

по строке «Межбюджетные трансферты Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «750 099,1» заменить цифрами «742 426,5»;

по строке «МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «284 548,0» заменить цифрами «283 115,4»;

по строке «МО «Муниципальный район «Заполярный район» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «382 345,1» заменить цифрами «376 105,1»;

по строке «Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и/или с высоким уровнем износа» (525 80 02)» в графе «2015 год» цифры «465 666,8» заменить цифрами «470 624,5»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Глава 020» в графе «2015 год» цифры «465 666,8» заменить цифрами «470 624,5»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство Глава 020 Раздел 05» в графе «2015 год» цифры «465 666,8» заменить цифрами «470 624,5»;

по строке «Жилищное хозяйство Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01» в графе «2015 год» цифры «465 666,8» заменить цифрами «470 624,5»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 525 80 02 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «456 379,5» заменить цифрами «461 337,2»;

по строке «Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья

525 80 02 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «456 379,5» заменить цифрами «461 337,2»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой» (525 80 07)» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Глава 020» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство Глава 020 Раздел 05» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Жилищное хозяйство Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Межбюджетные трансферты Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 80 07 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 80 07 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «32 057,9» заменить цифрами «0,0»;

по строке «МО «Муниципальный район «Заполярный район» Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 525 80 07 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «254 306,5» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Отдельное мероприятие «Разработка документов в сфере градостроительной деятельности» (525 80 50)» в графе «2015 год» цифры «14 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Глава 020» в графе «2015 год» цифры «14 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство Глава 020 Раздел 05» в графе «2015 год» цифры «14 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;

по строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 525 80 50» в графе «2015 год» цифры «14 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 525 80 50 Вид расходов 200» в графе «2015 год» цифры «14 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа» (525 82 00)» в графе «2015 год» цифры «306 753,9» заменить цифрами «331 000,0»;

по строке «Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и дорожных сооружений» (525 82 01)» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Глава 020» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Национальная экономика Глава 020 Раздел 04» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Межбюджетные трансферты Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 525 82 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 525 82 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» (525 93 00)» в графе «2015 год» цифры «179 144,7» заменить цифрами «181 144,7»;

по строке «Подпрограмма «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе» (525 93 02)» в графе «2015 год» цифры «160 033,5» заменить цифрами «162 033,5»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Глава 020» в графе «2015 год» цифры «160 033,5» заменить цифрами «162 033,5»;

по строке «Образование Глава 020 Раздел 07» в графе «2015 год» цифры «160 033,5» заменить цифрами «162 033,5»;

по строке «Дошкольное образование Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Межбюджетные трансферты Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 525 93 02 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «МО «Муниципальный район «Заполярный район» Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 525 93 02 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «148 800,0» заменить цифрами «150 800,0»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ненецком автономном округе» (525 94 00)» в графе «2015 год» цифры «65 668,0» заменить цифрами «68 370,8»;

по строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Ненецком автономном округе» (525 94 01)» в графе «2015 год» цифры «61 804,0» заменить цифрами «64 506,8»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Глава 020» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

по строке «Физическая культура и спорт Глава 020 Раздел 11» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

по строке «Массовый спорт Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

дополнить строками следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 525 94 01 Вид расходов 400» графа «2015 год» цифры «2 702,8»;

«Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик» Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 525 94 01 Вид расходов 400» графа «2015 год» цифры «2 702,8»;

18) в Приложении 10:

по строке «Всего расходов по ведомственным целевым программам» в графе «Сумма» цифры «171 250,2» заменить цифрами «171 945,6»;

по строке «Ведомственная целевая программа «Информационное общество Ненецкого автономного округа на 2012-2014 годы» в графе «Сумма» цифры «116 506,2» заменить цифрами «117 201,6»;

по строке «Комитет по информатизации Ненецкого автономного округа Целевая статья 523 65 00 Глава 003» в графе «Сумма» цифры «34 165,2» заменить цифрами «39 165,2»;

по строке «Национальная экономика Целевая статья 523 65 00 Глава 003 Раздел 04» в графе «Сумма» цифры «34 165,2» заменить цифрами «39 165,2»;

по строке «Связь и информатика Целевая статья 523 65 00 Глава 003 Раздел 04 Подраздел 10» в графе «Сумма» цифры «34 165,2» заменить цифрами «39 165,2»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Целевая статья 523 65 00 Глава 003 Раздел 04 Подраздел 10 Вид расходов 200» в графе «Сумма» цифры «34 165,2» заменить цифрами «39 165,2»;

по строке «Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Ненецкий информационно-аналитический центр» Целевая статья 523 65 00 Глава 003» в графе «Сумма» цифры «42 372,8» заменить цифрами «38 068,2»;

по строке «Национальная экономика Целевая статья 523 65 00 Глава 003 Раздел 04» в графе «Сумма» цифры «42 372,8» заменить цифрами «38 068,2»;

по строке «Связь и информатика Целевая статья 523 65 00 Глава 003 Раздел 04 Подраздел 10» в графе «Сумма» цифры «42 372,8» заменить цифрами «38 068,2»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Целевая статья 523 65 00 Глава 003 Раздел 04 Подраздел 10 Вид расходов 200» в графе «Сумма» цифры «42 372,8» заменить цифрами «38 068,2»;

19) Приложение 11 изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему закону;

20) в Приложении 11.1:

по строке «Всего» в графе «2015 год» цифры «3 956 152,5» заменить цифрами «3 954 041,3»;

по строке «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации Целевая статья 102 01 01» в графе «2015 год» цифры «40 671,9» заменить цифрами «65 671,9»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Целевая статья 102 01 01 Глава 020» в графе «2015 год» цифры «40 671,9» заменить цифрами «65 671,9»;

дополнить строками следующего содержания:

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Целевая статья 102 01 01 Глава 020 Раздел 03» графа «2015 год» сумма «25 000,0»;

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона Целевая статья 102 01 01 Глава 020 Раздел 03 Подраздел 09» графа «2015 год» сумма «25 000,0»;

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Целевая статья 102 01 01 Глава 020 Раздел 03 Подраздел 09 Вид расходов 400» графа «2015 год» сумма «25 000,0»;

«Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик» Целевая статья 102 01 01 Глава 020 Раздел 03 Подраздел 09 Вид расходов 400» графа «2015 год» сумма «25 000,0»;

«Строительство спасательного центра в г. Нарьян-Маре, с разработкой ПСД Целевая статья 102 01 01 Глава 020 Раздел 03 Подраздел 09 Вид расходов 400» графа «2015 год» сумма «25 000,0»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Целевая статья 525 60 01 Глава 020» в графе «2015 год» цифры «88 917,5» заменить цифрами «92 893,3»;

по строке «Национальная экономика Целевая статья 525 60 01 Глава 020 Раздел 04» в графе «2015 год» цифры «88 917,5» заменить цифрами «92 893,3»;

по строке «Сельское хозяйство и рыболовство Целевая статья 525 60 01 Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05» в графе «2015 год» цифры «88 917,5» заменить цифрами «92 893,3»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Целевая статья 525 60 01 Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «77 532,5» заменить цифрами «81 508,3»;

по строке «Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик» Целевая статья 525 60 01 Глава 020 Раздел 04 Подраздел 05 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «77 532,5» заменить цифрами «81 508,3»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Разработка ПСД строительства рыбоперерабатывающего цеха в г. Нарьян-Мар» графа «2015 год» сумма «3 975,8»;

по строке «Управление агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа Целевая статья 525 60 01 Глава 024» в графе «2015 год» цифры «171 129,7» заменить цифрами «167 153,9»;

по строке «Национальная экономика Целевая статья 525 60 01 Глава 024 Раздел 04» в графе «2015 год» цифры «171 129,7» заменить цифрами «167 153,9»;

по строке «Сельское хозяйство и рыболовство Целевая статья 525 60 01 Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05» в графе «2015 год» цифры «171 129,7» заменить цифрами «167 153,9»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Целевая статья 525 60 01 Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «171 129,7» заменить цифрами «167 153,9»;

по строке «Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Дирекция строящегося рыбоперерабатывающего завода в г. Нарьян-Маре» Целевая статья 525 60 01 Глава 024 Раздел 04 Подраздел 05 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «171 129,7» заменить цифрами «167 153,9»;

строку «Разработка ПСД строительства рыбоперерабатывающего цеха в г. Нарьян-Мар» графа «2015 год» сумма «3 975,8» исключить;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие здравоохранения Ненецкого автономного округа» Целевая статья 525 67 00» в графе «2015 год» цифры «313 230,3» заменить цифрами «314 161,2»;

по строке «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» Целевая статья 525 67 01» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Целевая статья 525 67 01 Глава 020» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Здравоохранение Целевая статья 525 67 01 Глава 020 Раздел 09» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Амбулаторная помощь Целевая статья 525 67 01 Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Целевая статья 525 67 01 Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

по строке «Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик» Целевая статья 525 67 01 Глава 020 Раздел 09 Подраздел 02 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «173 470,4» заменить цифрами «174 401,3»;

дополнить строкой следующего содержания:

«ФАП в д. Тошвиска, привязка проектной документации» графа «2015 год» сумма «930,9»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа» Целевая статья 525 80 00» в графе «2015 год» цифры «2 093 258,9» заменить цифрами «2 036 267,9»;

по строке «Подпрограмма «Строительство (приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения» Целевая статья 525 80 01» в графе «2015 год» цифры «1 082 237,0» заменить цифрами «1 074 564,4»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Целевая статья 525 80 01 Глава 020» в графе «2015 год» цифры «1 082 237,0» заменить цифрами «1 074 564,4»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство Целевая статья 525 80 01 Глава 020 Раздел 05» в графе «2015 год» цифры «1 071 089,3» заменить цифрами «1 063 416,7»;

по строке «Жилищное хозяйство Целевая статья 525 80 01 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01» в графе «2015 год» цифры «1 071 089,3» заменить цифрами «1 063 416,7»;

по строке «Межбюджетные трансферты Целевая статья 525 80 01 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «750 099,1» заменить цифрами «742 426,5»;

по строке «МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Целевая статья 525 80 01 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «284 548,0» заменить цифрами «283 115,4»;

строку «Многоквартирный жилой дом № 2 по ул. Авиаторов в г. Нарьян-Маре Ненецкого автономного округа, привязка проектной документации» графа «2015 год» сумма «1 432,6» исключить;

по строке «МО «Муниципальный район «Заполярный район» Целевая статья 525 80 01 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «382 345,1» заменить цифрами «376 105,1»;

по строке «Привязка и строительство 12-и квартирного жилого дома № 1 МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа» в графе «2015 год» цифры «11 000,0» заменить цифрами «7 760,0»;

строку «Привязка и строительство 12-и квартирного жилого дома МО «Пёшский сельсовет» Ненецкого автономного округа» графа «2015 год» сумма «3 000,0» исключить;

по строке «Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и/или с высоким уровнем износа» Целевая статья 525 80 02» в графе «2015 год» цифры «456 379,5» заменить цифрами «461 337,2»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Целевая статья 525 80 02 Глава 020» в графе «2015 год» цифры «456 379,5» заменить цифрами «461 337,2»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство Целевая статья 525 80 02 Глава 020 Раздел 05» в графе «2015 год» цифры «456 379,5» заменить цифрами «461 337,2»;

по строке «Жилищное хозяйство Целевая статья 525 80 02 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01» в графе «2015 год» цифры «456 379,5» заменить цифрами «461 337,2»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Целевая статья 525 80 02 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «456 379,5» заменить цифрами «461 337,2»;

по строке «Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик» Целевая статья 525 80 02 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Вид расходов 400» в графе «2015 год» цифры «456 379,5» заменить цифрами «461 337,2»;

дополнить строками следующего содержания:

«Выполнение работ по завершению строительства 4-х квартирного жилого дома № 1 в с. Шойна» графа «2015 год» сумма «2 286,8»;

«Выполнение работ по завершению строительства 4-х квартирного жилого дома № 2 в с. Шойна» графа «2015 год» сумма «2 670,9»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой» Целевая статья 525 80 07» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Целевая статья 525 80 07 Глава 020» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство Целевая статья 525 80 07 Глава 020 Раздел 05» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Коммунальное хозяйство Целевая статья 525 80 07 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Межбюджетные трансферты Целевая статья 525 80 07 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

строку «МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Целевая статья 525 80 07 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Вид расходов 500» графа «2015 год» сумма «32 057,9» исключить;

строку «Строительство блочных локальных очистных сооружений (БЛОС) по ул. Бондарная в г. Нарьян-Маре» графа «2015 год» сумма «32 057,9» исключить;

по строке «МО «Муниципальный район «Заполярный район» Целевая статья 525 80 07 Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «254 306,5» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Строительство очистных сооружений производительностью 2500 куб. м. в сутки в п. Искателей» в графе «2015 год» цифры «178 027,5» заменить цифрами «155 809,3»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа» Целевая статья 525 82 00» в графе «2015 год» цифры «235 864,9» заменить цифрами «260 111,0»;

по строке «Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и инженерно-транспортных сооружений» Целевая статья 525 82 01» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Целевая статья 525 82 01 Глава 020» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Национальная экономика Целевая статья 525 82 01 Глава 020 Раздел 04» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Целевая статья 525 82 01 Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Межбюджетные трансферты Целевая статья 525 82 01 Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Целевая статья 525 82 01 Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Строительство автомобильной дороги ул. Рыбников с подъездом к ЦОС в г. Нарьян-Маре Ненецкого автономного округа» в графе «2015 год» цифры «20 790,0» заменить цифрами «23 074,3»;

по строке «Строительство автомобильной дороги ул. Полярная - ул. Рыбников в г. Нарьян-Маре» в графе «2015 год» цифры «28 710,0» заменить цифрами «50 671,8»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» Целевая статья 525 93 00» в графе «2015 год» цифры «160 033,5» заменить цифрами «162 033,5»;

по строке «Подпрограмма «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе» Целевая статья 525 93 02» в графе «2015 год» цифры «160 033,5» заменить цифрами «162 033,5»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Целевая статья 525 93 02 Глава 020» в графе «2015 год» цифры «160 033,5» заменить цифрами «162 033,5»;

по строке «Образование Целевая статья 525 93 02 Глава 020 Раздел 07» в графе «2015 год» цифры «160 033,5» заменить цифрами «162 033,5»;

по строке «Дошкольное образование Целевая статья 525 93 02 Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Межбюджетные трансферты Целевая статья 525 93 02 Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «МО «Муниципальный район «Заполярный район» Целевая статья 525 93 02 Глава 020 Раздел 07 Подраздел 01 Вид расходов 500» в графе «2015 год» цифры «148 800,0» заменить цифрами «150 800,0»;

по строке «Строительство детского сада на 30 мест в с. Шойна» в графе «2015 год» цифры «30 000,0» заменить цифрами «32 000,0»;

по строке «Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ненецком автономном округе» Целевая статья 525 94 00» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

по строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Ненецком автономном округе» Целевая статья 525 94 01» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

по строке «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа Целевая статья 525 94 01 Глава 020» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

по строке «Физическая культура и спорт Целевая статья 525 94 01 Глава 020 Раздел 11» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

по строке «Массовый спорт Целевая статья 525 94 01 Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02» в графе «2015 год» цифры «32 212,7» заменить цифрами «34 915,5»;

дополнить строками следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности Целевая статья 525 94 01 Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02 Вид расходов 400» графа «2015 год» сумма «2 702,8»;

«Казённое учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик» Целевая статья 525 94 01 Глава 020 Раздел 11 Подраздел 02 Вид расходов 400» графа «2015 год» сумма «2 702,8»;

«Спортивный зал Нарьян-Марской санаторной школы-интернат (разработка проектной документации и строительство)» графа «2015 год» сумма «2 702,8»;

21) в Приложении 12:

а) в таблице 8:

по строке «МО «Муниципальный район «Заполярный район» в графе «Сумма» цифры «14 917,6» заменить цифрами «15 684,2»;

по строке «МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в графе «Сумма» цифры «30 231,8» заменить цифрами «33 900,9»;

по строке «Всего» в графе «Сумма» цифры «45 149,4» заменить цифрами «49 585,1»;

б) в таблице 13.1:

по строке «МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа» в графе «Сумма» цифры «224,4» заменить цифрами «1 224,4»;

по строке «Итого» в графе «Сумма» цифры «8 792,4» заменить цифрами «9 792,4»;

по строке «Всего» в графе «Сумма» цифры «9 192,4» заменить цифрами «10 192,4»;

в) таблицу 14 изложить в следующей редакции:

«Таблица 14

Субсидии бюджетам муниципального района, городского округа и городского поселения, выделяемые в 2014 году из окружного бюджета, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

тыс. рублей

Наименование субсидии	Глава	Раздел, подраздел	Муниципальные образования			Всего
			Муниципальное образование «Муниципальный район	Муниципальное образование «Городской округ «Город	Муниципальное образование «Городское поселе-	

			«Заполярный район»	Нарьян-Мар»	ние «Рабочий посёлок Искателей»	
Субсидии на создание условий для обеспечения поселений услугами связи	003	0410	31 629,7	0,0	0,0	31 629,7
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Реализация государственной политики в области гражданской обороны в Ненецком автономном округе» государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение гражданской защиты в Ненецком автономном округе»	007	0309	0,0	0,0	5 000,0	5 000,0
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе» государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе»	010	0701	6 991,3	7 800,9	0,0	14 792,2
Субсидии на организацию и обеспечение одноразового питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях	010	0702	39 351,0	36 723,5	0,0	76 074,5
Субсидии на организацию и обеспечение вывоза обучающихся в общеобразовательных учреждениях в начале и в конце учебного года и на зимние каникулы	010	0702	23 138,4	0,0	0,0	23 138,4
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Реализация государственной молодёжной политики в Ненецком автономном округе (2014-2016 годы)» государственной программы Ненецкого автономного округа «Молодёжь Ненецкого автономного округа»	010	0707	5 600,0	5 000,0	0,0	10 600,0
Субсидии, предусмотренные государственной программой Ненецкого автономного округа «Государственная поддержка муниципальных образований по развитию инженерной инфраструктуры в сфере	019	0502	7 071,4	0,0	0,0	7 071,4

обращения с отходами производства и потребления»						
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и дорожных сооружений» государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа»	020	0409	7 859,3	37 142,3	0,0	45 001,6
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Строительство (приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения» государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа»	020	0501	140 450,5	498 244,3	47 881,4	686 576,2
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и/или с высоким уровнем износа» государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа»	020	0501	2 720,9	14 969,3	0,0	17 690,2
Субсидии на подготовку объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период	020	0502	45 000,0	58 405,7	0,0	103 405,7
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой» государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа»	020	0502	136 841,6	276 991,7	0,0	413 833,3

Субсидии, предусмотренные государственной программой Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком автономном округе»	020	0502	133 853,1	5 365,1	0,0	139 218,2
Субсидии, предусмотренные государственной программой Ненецкого автономного округа «Государственная поддержка муниципальных образований по развитию инженерной инфраструктуры в сфере обращения с отходами производства и потребления»	020	0502	0,0	0,0	5 335,0	5 335,0
Субсидии на организацию в границах поселений вывоза стоков из септиков и выгребных ям	020	0502	13 113,3	15 115,5	0,0	28 228,8
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Обеспечение земельных участков коммунальной и транспортной инфраструктурами в целях жилищного строительства» государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа»	020	0409	28 273,2	36 687,8	0,0	64 961,0
		0502	1 839,3	27 326,0	0,0	29 165,3
		0505	42 656,9	36 957,7	0,0	79 614,6
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе»	020	07 02	418 468,8	0,0	0,0	418 468,8
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе» государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе»	020	07 01	110 556,3	-6 829,6	0,0	103 726,7
		07 02	27 510,8	443,0	0,0	27 953,8
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Развитие физической культуры и спорта в Ненецком автономном округе»	020	1102	33 451,9	0,0	0,0	33 451,9

государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ненецком автономном округе»						
Субсидии на софинансирование расходных обязательств городского поселения, городского округа в части дорожной деятельности и благоустройства территорий	020	1403	0,0	91 648,0	28 132,0	119 780,0
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Формирование и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе»	020	0405	100,0	0,0	0,0	100,0
	024	0405	40 568,4	0,0	0,0	40 568,4
Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Развитие торговли» государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе»	024	0412	30 456,9	545,0	0,0	31 001,9
Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Российской Федерации «Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы»	024	0702	600,0	0,0	0,0	600,0
Всего			1 328 103,0	1 142 536,2	86 348,4	2 556 987,6;

г) в таблице 15:

по строке «МО «Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» в графе «Субсидии на социальную поддержку неработающих граждан пожилого возраста,

проживающих в Ненецком автономном округе, в виде предоставления бесплатного посещения общественных бань (Глава 015 раздел/подраздел 1003)» цифры «2 600,0» заменить цифрами «2 900,0», в графе «Всего» цифры «2 600,0» заменить цифрами «2 900,0»;

по строке «МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа» в графе «Субсидии на социальную поддержку неработающих граждан пожилого возраста, проживающих в Ненецком автономном округе, в виде предоставления бесплатного посещения общественных бань (Глава 015 раздел/подраздел 1003)» цифры «200,0» заменить цифрами «251,4», в графе «Всего» цифры «200,0» заменить цифрами «251,4»;

по строке «Всего» в графе «Субсидии на социальную поддержку неработающих граждан пожилого возраста, проживающих в Ненецком автономном округе, в виде предоставления бесплатного посещения общественных бань (Глава 015 раздел/подраздел 1003)» цифры «11 404,9» заменить цифрами «11 756,3», в графе «Всего» цифры «11 404,9» заменить цифрами «11 756,3»;

22) в Приложении 12.1:

в таблице 14:

по строке «Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Строительство (приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения» государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа» Глава 020 Раздел, подраздел 0501» в графе «Муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район»» цифры «382 345,1» заменить цифрами «376 105,1», в графе «Муниципальное образование «Городской округ «Город Нарьян-Мар»» цифры «284 064,8» заменить цифрами «283 115,4», в графе «Всего» цифры «749 615,9» заменить цифрами «742 426,5»;

по строке «Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и/или с высоким уровнем износа» государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа» Глава 020 Раздел, подраздел 0501» в графе «Муниципальное образование «Городской округ «Город Нарьян-Мар»» цифры «5 720,3» заменить цифрами «5 237,1», в графе «Всего» цифры «9 770,5» заменить цифрами «9 287,3»;

по строке «Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой» государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа» Глава 020 Раздел, подраздел 0502» в графе «Муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район»» цифры «254 306,5» заменить цифрами «232 088,3», в графе «Муниципальное образование «Городской округ «Город Нарьян-Мар»» цифры «32 057,9» заменить цифрой «0,0», в графе «Всего» цифры «286 364,4» заменить цифрами «232 088,3»;

по строке «Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе» государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» Глава 020 Раздел, подраздел 0701» в графе «Муниципальное образование «Муниципальный район

«Заполярный район» цифры «148 800,0» заменить цифрами «150 800,0», в графе «Всего» цифры «151 718,5» заменить цифрами «153 718,5»;

по строке «Субсидии, предусмотренные подпрограммой «Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и дорожных сооружений» государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа» Глава 020 Раздел, подраздел 0409» в графе «Городской округ «Город Нарьян-Мар» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1», в графе «Всего» цифры «49 500,0» заменить цифрами «73 746,1»;

по строке «Всего» в графе «Муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район» цифры «1 682 686,5» заменить цифрами «1 656 228,3», в графе «Муниципальное образование «Городской округ «Город Нарьян-Мар» цифры «688 818,9» заменить цифрами «679 574,5», в графе «Всего» цифры «2 460 087,5» заменить цифрами «2 424 384,9»;

23) приложение 13 признать утратившим силу.

Статья 2


1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
2. Положения пункта 4 статьи 1 настоящего закона распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

**Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа**



А.В. Мяндин

**Губернатор
Ненецкого автономного округа**



И.В. Кошин

г.Нарьян-Мар
« 8 » декабря 2014 года
№ 31-оз

